




























 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3 SKÄL 

Inställning m.m. 

Linus Hagelin har förnekat samtliga gärningar. Han har inte haft någon erinran 

mot åklagarens särskilda yrkanden. 

Melwin Seffon Johansson har förnekat gärningarna. Han har bestridit 

skadeståndsyrkandena och har inte vitsordat något belopp som skäligt i och för 

sig. Han har dock vitsordat sättet att beräkna ränta som skäligt i och för sig. 

Han har inte haft någon erinran mot åklagaren särskilda yrkande.  

Daniel Grönborg har förnekat gärningen avseende misshandel men har erkänt 

gärningen avseende hemfridsbrott. Han har bestridit skadeståndsyrkandena och 

har inte vitsordat något belopp som skäligt i och för sig. Han har dock vitsordat 

sättet att beräkna ränta som skäligt i och för sig. Han har påpekat att det av 

åberopad faktura framgår att TV:n kostade 17 000 kr. Han har inte haft någon 

erinran mot åklagarens särskilda yrkande. 

Timmy Östlund har förnekat gärningarna och bestridit skadeståndsyrkandena. 

Han har endast vitsordat sättet att beräkna ränta som skäligt i och för sig. Han 

har inte haft någon erinran mot åklagarens särskilda yrkande. 

Utredning 

Åklagaren har som skriftlig bevisning åberopat händelserapporter, 

ljudinspelningar från SOS-samtal, filminspelningar från vittnen, protokoll från 

brottsplatsundersökning, fotografier, protokoll från skoavtrycksundersökning, 

journalanteckningar och rättsintyg, telefontömningar, filmer från 

övervakningskameror samt kartbild, PM och skärmdumpar från 

övervakningsfilmer, Snapchatmeddelande och DNA-undersökning från NFC.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Åklagaren har också åberopat förhör med målsägandena Benjamin Johansson 

och Wilmer Follinger samt med vittnena Daniel Jeglert, Vidar Rydell, Ella 

Gerhardsson och Sophie Harradine. 

De tilltalade har hörts över åtalet. 

Wilmer Follinger har åberopat en faktura avseende TV till styrkande av sitt 

skadeståndsanspråk. 

Linus Hagelin har åberopat fotografier och filminspelningar. 

Wilmer Follinger har uppgett i huvudsak följande. Det hade varit tjafs tidigare 

under kvällen. Han hade åkt bil tillsammans med bland annat Linus Hagelin 

och Benjamin Johansson. De kom hem till hans lägenhet omkring 2-tiden och 

det var tjafs över telefon. Han hade druckit alkohol under kvällen. I lägenheten 

fanns han själv, Benjamin Johansson, Vidar Rydell, Sophie Harradine och Ella 

Gerhardsson. Benjamin Johansson skickade de filmklipp som spelats upp men 

han vet inte till vem de skickades. Han och Benjamin Johansson lämnade 

lägenheten strax innan kl. 03 e

det skulle bli problem. Någon hade sagt att de skulle komma och slå skiten ur 

dem men han vet inte vem som hade sagt det. Han hade telefonkontakt med 

Vidar Rydell, som sade att de bankade på lägenhetsdörren och att de var på väg 

att ta sig in. Polis hade tillkallats och när polis anlänt hade personerna lämnat 

så han och Benjamin Johansson gick tillbaka till lägenheten och fortsatte att 

festa. Han såg sedan genom fönstret att personerna hade kommit tillbaka och 

var utanför lägenheten och han ringde på nytt till polisen. Personerna bröt upp 

lägenhetsdörren med en kofot, men han såg inte någon kofot utan endast ett 

basebollträ. Han tror att det var fyra eller fem personer som kom in i 

lägenheten. Bland de personer som kom in i lägenheten kände han igen Linus 

Hagelin. I efterhand fick han veta att en annan av personerna var Melwin 

Seffon Johansson. Alla kom in i lägenheten samtidigt men han vet inte i vilken 

ordning de kom in. Benjamin Johansson låste in sig i badrummet och de slog 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

och sparkade sönder toalettdörren. Han såg bara ett basebollträ och tror att det 

var Linus Hagelin som hade detta. Det var tre personer som hjälptes åt att ta 

sönder badrumsdörren, varav en var Linus Hagelin. Han vet inte vilka de 

övriga var som tog sönder badrumsdörren. När de tre personerna kom in i 

badrummet misshandlade de Benjamin Johansson. Det var 2-3 personer som 

misshandlade Benjamin Johansson. Han vet att Linus Hagelin var en av de som 

misshandlade. De övriga två som deltog i misshandeln kan han inte lämna 

något signalement på. Han såg Melwin Seffon Johansson utanför 

badrumsdörren när misshandeln av Benjamin Johansson pågick. Han tror inte 

att Melwin Seffon Johansson deltog i misshandeln. Han såg inte misshandeln 

men hörde över sex slag med ett basebollträ. En person, som han tror hade 

utländskt utseende, kom fram till honom och bad honom lägga bort telefonen. 

Det var en femte person som stod i hallen men han såg inte denna person. 

Personerna var ute ur lägenheten inom ca 5 minuter. Han tror att misshandeln 

pågick i ca 3 minuter. Det var två mörkhyade personer i lägenheten. En av 

dessa var Daniel Grönborg, som var inne i badrummet och deltog i 

misshandeln. Han har ingen förklaring till att han i polisförhör endast talat om 

en mörkhyad och att han inte nämnt detta. Han blev av med en jobbtelefon, 

sina hemnycklar och en parfym av märket Valentin, som stod på en vit byrå i 

hallen. Hans TV blev sönderslagen men han minns inte vem som gjorde det. 

Han tror det var Linus Hagelin som slog sönder TV:n men är inte säker. TV:n 

kostade 19 484 kr. Den kostade ca 17 000 kr men det tillkom försäkring. Han 

har inte fått svar på om han kan få ersättning från försäkringsbolaget, som har 

sagt att de avvaktar utfallet av denna rättegång. 

Benjamin Johansson har uppgett i huvudsak följande. Han vill på grund av 

rädsla inte berätta om händelsen. Hans liv har förändrats otroligt mycket efter 

denna händelse. Han har fått hotbrev och blivit utjagad från sitt hus, som blivit 

uppeldat. Han har ansökt om skyddade personuppgifter och bor på olika hotell. 

Det är han som syns på bilderna i badrummet som åklagaren visat upp. Han 

blev slagen med ett basebollträ. Han vill inte säga hur många personer som 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

slog honom. Badrumslampan var tänd hela tiden. Wilmer Follinger var i 

lägenheten. Vidar Rydell, som han lärde känna under kvällen, var också i 

lägenheten. I lägenheten fanns även två tjejer som han inte kände sedan 

tidigare. 

Daniel Grönborg har hörd över åtalet uppgett i huvudsak följande. Han kom i 

kontakt med Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson vid 3-tiden denna 

natt. De var hos Jordan som bor vid Cirkle K i Lindesberg. Det är ca 7 minuters 

gångtid till Kristinavägen från Jordans bostad. Han hade tidigare varit med 

vänner på krogen. När Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson kom hem 

till Jordan märkte han att något hade hänt. De nämnde att de hade en konflikt 

med någon 29-åring. De hade tjafsat men han förstod inte vad som hade hänt. 

Han såg att Linus Hagelins jacka hade gått sönder. Han, Linus Hagelin och 

Melwin Seffon Johansson gick sedan, ca 20-30 minuter efter att Linus Hagelin 

och Melwin Seffon Johansson hade kommit, mot stan och Kristinavägen. De 

skulle möta 29-åringen, alltså Benjamin Johansson som han inte känner, och 

Linus Hagelin skulle prata med denne. Han vet inte varför Linus Hagelin ville 

att han skulle följa med. De var utanför bostaden på Kristinavägen 29 men fick 

ingen kontakt med Benjamin Johansson. Han var på platsen i bara några 

minuter. Sedan gick han ensam tillbaka till den adress där Jordan och Lillebror 

bor. Sedan träffade han Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson som kom 

hem till Jordan någon gång innan kl. 4. Sedan gick han, Melwin Seffon 

Johansson och Linus Hagelin på nytt till Kristinavägen för att Linus Hagelin 

skulle prata med Benjamin Johansson. Linus Hagelin knappade in portkoden 

och de gick uppför trapporna. Han gick efter Linus Hagelin och Melwin Seffon 

Johansson. Det var ingen mer som gick upp till lägenheten. När han kom upp 

till lägenheten var dörren öppen. Han gick in efter Linus Hagelin och Melwin 

Seffon Johansson. Han såg att Linus Hagelin höll i ett basebollträ. Han såg att 

det låg två tjejer och en kille i sängen. Han såg att Benjamin Johansson gick in 

i badrummet. Han såg att Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson var vid 

badrumsdörren och såg sedan att badrumsdörren var sönderslagen. Det var 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Linus Hagelin som slog sönder badrumsdörren med ett basebollträ. Han såg 

inte att Linus Hagelin slog Benjamin Johansson med basebollträet. Han kan 

 Efter 

några minuter sade han till Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson 

till de som var i vardagsrummet. Allt gick så snabbt. Att det finns blod från 

honom på Linus Hagelins kläder beror på att han tog tag i Linus Hagelin när 

han skulle ta honom därifrån. Att han hade blod på handen berodde på att han 

tidigare under natten hade slagit på en bilruta. Han var inte beredd på den 

misshandel som skedde utan följde med för att Linus Hagelin skulle prata med 

Benjamin. När de lämnade bostaden gick han iväg ensam. Han träffade inte på 

någon på vägen utan gick hem till Lillebror. Han minns inte om han åkte till 

Björka innan han gick hem till Lillebror. Om han varit i Björka så måste han ha 

fått skjuts. Det kan ha varit Timmy Östlund som skjutsat honom i så fall. Den 

bil som syns på åberopad film kan vara Timmy Östlunds bil.  

Linus Hagelin har hörd över åtalet uppgett i huvudsak följande. Han var 

hemma och åt mat med sin tjej när Wilmer Follinger och Vidar Rydell frågade 

om han kunde ordna skjuts åt dem. De åkte till Medåker och på vägen tillbaka 

började Benjamin Johansson och Wilmer Follinger säga att de skulle elda upp 

hans hus och liknande. När de stannade bilen gick alla ut ur bilen. Benjamin 

Johansson kom fram till honom och käftade och han sade att Benjamin 

Johansson skulle sluta. Wilmer Follinger kom sedan fram till honom och 

skallade och slog honom. Sedan kom även Benjamin Johansson fram och båda 

slog honom. Han ramlade på marken och de fortsatte att slå och sparka honom. 

Han lyckades till slut att ta sig därifrån. Han ringde till Melwin Seffon 

Johansson och berättade att han blivit slagen. Benjamin Johansson skickade 

sedan flera videon till hans flickvän Alma där han uttalade en massa hotelser. 

Han blev arg och frustrerad när Benjamin Johansson fortsatte på det sättet. Han 

skrev därför till sina vänner de saker som han skrev om att slå Benjamin 

Johansson. Detta var dock inget som han avsåg att genomföra. Han och 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Benjamin Johansson bestämde att de skulle träffas vid Cirkle K. De var hemma 

hos Jordan, som bor vid Cirkle K. Eftersom Benjamin Johansson inte kom till 

Cirkle K så gick de till Kristinavägen. Någon sade att Benjamin Johansson och 

Wilmer Follinger hade åkt till Örebro så de gick tillbaka till Jordans lägenhet. 

Han träffade sedan Melwin Seffon Johansson och Daniel Grönborg i Björka 

och efter det åkte han hem. En kompis frågade om han ville ha en parfym som 

betalning för ett lån, vilket var anledningen till att han googlade på den 

parfymen. Att han hade Benjamin Johanssons blod på sina kläder beror på att 

Benjamin Johansson blödde när han tidigare slog honom. Blodet från Melwin 

Seffon Johansson och Daniel Grönborg kan han ha fått på sig när som helst 

eftersom de umgås regelbundet.  

Melwin Seffon Johansson har hörd över åtalet uppgett i huvudsak följande. 

Under kvällen var han mest med sin tjej. Senare åkte han till Frövi och träffade 

några vänner. Han fick skjuts till Frövi men vill inte säga av vem. Han vill bara 

prata om sig själv. De åkte sedan tillbaka till Lindesberg och var hemma hos 

Jordan, som bor vid Cirkle K. Senare gick de runt på stan och tillbaka till 

Jordans lägenhet. Sedan gick de till Kristinavägen 29 för att en vän skulle prata 

med någon eftersom det hade varit något tjafs. Utanför lägenheten träffade de 

några personer som han inte vill namnge. Det var sent på natten och han ville 

vara med sin vän som ett vittne, vilket var anledningen till att han följde med. 

De gick tillbaka hem till Jordan. De gick sedan till Kristinavägen 29 en gång 

till. De gick upp i trapphuset och dörren stod på glänt. Han var varken först 

eller sist in i lägenheten. De var nog fler än tre personer som gick in i 

lägenheten. Det var väldigt mörkt i lägenheten och han tände lampan i köket. 

Hans vän pratade med den person som det hade varit tjafs med. Sedan hände 

inte så mycket utan han lämnade lägenheten nästan direkt och var där i ca 1-2 

minuter. När han gick in i lägenheten var det väldigt stökigt och 

badrumsdörren var sönderslagen. Han åkte sedan hem med sin flickvän, som 

skjutsade honom med bil. Han vet inte om han var i Björka efter att han varit i 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

lägenheten. När det gäller de åberopade konversationerna mellan honom och 

andra personer kan han inte minnas att han skrivit det som påstås.  

Timmy Östlund har hörd över åtalet uppgett i huvudsak följande. Han hämtade 

Linus Hagelin i Frövi någon gång under kvällen eller natten. Han fick reda på 

vad som hade hänt i Fellingsbro. Han hade fått ett samtal av en vän som hade 

berättat att Linus Hagelin hade blivit misshandlad. Han skjutsade Linus 

Hagelin och en annan vän, som han inte vill namnge, till Lindesberg. Han 

minns inte riktigt var han släppte av Linus Hagelin och dennes vän. Han vet 

inte var de skulle och han skulle själv åka hem och äta. När han varit hemma 

och ätit stod Linus Hagelins pappa Stefan utanför hans lägenhet och frågade 

var Linus Hagelin var. Polisen kom och tog hans legitimation och frågade vad 

han gjorde där. Han bor precis intill Kristinavägen 29. Det stämmer inte att det 

är han som syns på film från lägenhetsfönstret som åberopats. Den bil som 

backar på filmen är hans bil. Han åkte sedan runt på stan med en vän som heter 

Damian. Han kan inte minnas att han varit i Björka den aktuella kvällen eller 

natten. Det fotografi som åklagaren åberopat inifrån en bil är inte en bild tagen 

i hans bil. Sedan åkte han hem och lade sig. Han skulle inte ha skjutsat någon 

till en brottsplats om han känt till att någon hade planerat att misshandla någon.  

Skuld 

Åtalet för grov misshandel 

Det har inledningsvis framkommit att det tidigare under kvällen/natten hade 

uppstått en allvarlig konflikt mellan å ena sidan Linus Hagelin och å andra 

sidan Benjamin Johansson och Wilmer Follinger. Det pågår förundersökning 

avseende denna händelse, där Linus Hagelin är målsägande och Benjamin 

Johansson och Wilmer Follinger är misstänkta.  

När det gäller värderingen av de uppgifter som Benjamin Johansson och 

Wilmer Follinger lämnat beaktar tingsrätten att det sedan tidigare fanns en 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

konflikt mellan parterna. Vidare har vittnena Vidar Rydell, Ella Gerhardsson 

och Sophie Harradine närmare band till målsägandena än till de tilltalade. 

Tingsrätten anser sammantaget att det finns anledning att iaktta försiktighet vid 

värderingen av de uppgifter som både målsägandena och de nu nämnda 

vittnena lämnat. 

Genom utredningen står klart att flera personer brutit sig in i Wilmer Follingers 

lägenhet genom att bryta upp dörren med en kofot eller liknande verktyg. Vissa 

av personerna har därefter slagit sönder dörren till det badrum där Benjamin 

Johansson hade låst in sig och misshandlat denne. Ingen av de tilltalade har 

vidgått att han brutit upp lägenhetsdörren. Flera av de hörda personerna har 

också berättat att det var fler än tre personer som kom in i lägenheten. Daniel 

Grönborg och Melwin Seffon Johansson har vidgått att de var inne i 

lägenheten. Linus Hagelin har förnekat att han var inne i lägenheten. Vittnena 

Vidar Rydell, Ella Gerhardsson och Sophie Harradine har berättat att Linus 

Hagelin var en av de personer som kom in i lägenheten. Även Daniel Grönborg 

har berättat att Linus Hagelin var inne i lägenheten. Det står sammantaget klart 

att även Linus Hagelin var inne i lägenheten.  

Vidare har Vidar Rydell och Sophie Harradine uppgett att Linus Hagelin hade 

ett basebollträ och att han var en av de som slog Benjamin Johansson. Även 

om försiktighet ska iakttas när det gäller uppgifter från medmisstänkta kan det 

inte heller bortses från att även Daniel Grönborg berättat att Linus Hagelin 

hade ett basebollträ. Tingsrätten anser sammantaget att det är utrett att Linus 

Hagelin var en av de personer som deltog i misshandeln av Benjamin 

Johansson inne i badrummet.   

När det gäller Daniel Grönborg har vittnet Vidar Rydell berättat att även han 

hade ett basebollträ som han slog sönder badrumsdörren med innan han gick in 

i badrummet och misshandlade Benjamin Johansson. Målsäganden Wilmer 

Follinger har inledningsvis i sitt förhör uppgett att han inte kan lämna 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

signalement på någon av de som deltog i misshandeln, förutom Linus Hagelin. 

Han har också uppgett att han tror att Linus Hagelin var den enda som hade ett 

basebollträ. Wilmer Follinger har dock senare i förhöret ändrat sig och uppgett 

att Daniel Grönborg var en av de personer som gick in i badrummet och 

misshandlade Benjamin Johansson. Tingsrätten anser att dessa uppgifter måste 

bedömas med ytterst stor försiktighet. Det förhållandet att Daniel Grönborg 

efter händelsen hade en skada på handen skulle kunna tala för att han deltagit i 

utförandet av misshandeln. Daniel Grönborg har dock uppgett att denna skada 

uppstod till följd av att han hade slagit på bilar. Han har också förklarat varför 

han inte berättade detta för sjukvården. Daniel Grönborgs förklaring är inte så 

orimlig att den kan bortses från, och vinner också visst stöd av en skriftlig 

konversation i hans telefon där han uppgett att han slagit på bilar. När det 

gäller det åberopade protokollet från skoavtrycksundersökning har åklagaren 

förklarat att analysen av skoavtrycken inte är färdig och därför inte åberopad. 

Tingsrätten anser att den åberopade undersökningen under dessa förhållanden 

har ett mycket begränsat bevisvärde. Sammantaget anser tingsrätten att Daniel 

Grönborgs berättelse om sitt agerande i lägenheten inte är motbevisad och ska 

läggas till grund för den fortsatta bedömningen.  

Det är således inte visat att Daniel Grönborg deltagit i själva utförandet av 

misshandeln. Detta utesluter i och för sig inte att han kan betraktas som 

gärningsman avseende misshandelsbrottet. Daniel Grönborg har förnekat att 

han känt till att någon skulle misshandlas i lägenheten. Varken av den 

telefontömning som gjorts avseende Daniel Grönborgs telefon eller av 

medtilltalades telefontömningar framgår att Daniel Grönborg deltagit i 

konversationer där det planerats eller annars diskuterats att någon skulle 

misshandlas i lägenheten. Inte heller av utredningen i övrigt framgår detta. Det 

har visserligen framkommit att Daniel Grönborg, innan den åtalade händelsen, 

tillsammans med bland annat Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson 

uppehöll sig i en lägenhet hos en person benämnd Jordan. Det framstår som 

mycket sannolikt att syftet med besöket i Wilmer Follingers lägenhet, d.v.s. att 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

misshandla Benjamin Johansson och eventuellt annan person, hade diskuterats 

med Daniel Grönborg och att Daniel Grönborg var införstådd med denna plan. 

Tingsrätten anser dock inte att det är utrett att så varit fallet. Det är alltså inte 

styrkt att Daniel Grönborg deltagit i någon planering eller att han annars har 

bidragit till brottets genomförande på ett sådant sätt som innebär att han ska 

betraktas som gärningsman i förhållande till misshandeln. Åtalet för grov 

misshandel ska därför ogillas avseende Daniel Grönborg. 

När det gäller Melwin Seffon Johanssons agerande i Wilmer Follingers 

lägenhet har det i utredningen lämnats olika uppgifter. Vittnet Vidar Rydell har 

uppgett att Melwin Seffon Johansson gick in till badrummet och misshandlade 

Benjamin Johansson efter att Linus Hagelin och Daniel Grönborg hade 

misshandlat denne. Wilmer Follinger har dock uppgett att Melwin Seffon 

Johansson troligen inte deltog i misshandeln. Tingsrätten anser sammantaget 

att det inte är styrkt att Melwin Seffon Johansson deltog i utförandet av 

misshandeln. När det gäller Melwin Seffon Johansson framgår dock tydligt av 

de konversationer som hittats i både hans och Linus Hagelins telefoner att han 

och Linus Hagelin planerade att misshandla Benjamin Johansson och troligen 

även någon ytterligare person. Melwin Seffon Johansson har alltså tydligt varit 

delaktig i planeringen av misshandeln, som också framstår som ett gemensamt 

brottsligt företag mellan i vart fall Linus Hagelin och Melwin Seffon 

Johansson. Melwin Seffon Johansson ska därför anses vara gärningsman 

avseende misshandeln.   

Det är således styrkt att Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson 

tillsammans och i samförstånd misshandlat Benjamin Johansson genom 

upprepade slag mot huvudet. Eftersom vittnena inte haft fri sikt över 

misshandeln är det inte helt klarlagt närmare på vilket sätt våldet utövades. Då 

Linus Hagelin hade med sig ett basebollträ till badrummet och Benjamin 

Johansson uppgett att han blev misshandlad med ett basebollträ samt med 

hänsyn till skadorna på Benjamin Johanssons huvud måste det anses styrkt att 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

slag utdelades med bland annat detta tillhygge. När det gäller Benjamin 

Johanssons skador står det alltså klart att han tillfogats skador i huvudet. När 

det gäller skadorna på händer kan det dock inte uteslutas att han kan ha 

tillfogats dessa på något annat sätt än det som åklagaren påstått.  

När det gäller frågan om rubricering har det varit fråga om flera personer som 

misshandlat en ensam person med tillhygge efter inbrott i lägenheten och efter 

att ytterligare en dörr brutits upp. Tingsrätten anser att gärningen präglats av 

särskild hänsynslöshet och råhet varför brottet ska bedömas som grov 

misshandel.  

Åtalet för grovt hemfridsbrott 

Såsom följer av tingsrättens bedömning ovan har Linus Hagelin, Daniel 

Grönborg och Wilmer Seffon Johansson brutit sig in i Wilmer Follingers 

lägenhet. Det har inte framkommit om det är någon av dessa eller någon annan 

person i deras sällskap som brutit upp lägenhetens ytterdörr med en kofot eller 

liknande verktyg. Oavsett om det var någon av de tilltalade eller någon annan 

som bröt upp dörren måste alla de nu nämnda ha insett att lägenhetsdörren nyss 

hade brutits upp. Var och en av Linus Hagelin, Melwin Seffon Johansson och 

Daniel Grönborg har alltså haft uppsåt i förhållande till att de tog sig in i 

lägenheten till följd av att någon i deras sällskap strax dessförinnan hade brutit 

upp dörren. Vid denna bedömning, och då hemfridsbrottet genomfördes genom 

inbrott, har de alla gjort sig skyldiga till grovt hemfridsbrott. 

När det gäller Timmy Östlund har ingen av de hörda personerna pekat ut 

honom som en av de personer som kom in i lägenheten. Det finns alltså inget 

stöd i utredningen för att Timmy Östlund var i lägenheten, varför åtalet mot 

honom i denna del tveklöst ska ogillas. 

När det gäller Linus Hagelin och Melwin Seffon Johansson uppstår frågan om 

de ska dömas för både grovt hemfridsbrott och grov misshandel eller endast för 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

grov misshandel. Med hänsyn till att inbrottet endast skett som ett led för att 

möjliggöra misshandeln och då inbrottet beaktats som en omständighet vid 

gradindelningen av misshandelsbrottet anser tingsrätten att hemfridsbrottet i 

detta fall ska konsumeras av den grova misshandeln. 

Åtalet för inbrottsstöld 

Det står genom utredningen klart att en parfymflaska tillgripits från Wilmer 

Follingers bostad i samband med den åtalade händelsen. Åtalet mot Linus 

Hagelin i denna del bygger på att han efter händelsen googlat på den aktuella 

parfymen. Linus Hagelin har lämnat en förklaring till varför han gjorde den 

aktuella sökningen. Hans förklaring är inte så osannolik att den kan lämnas 

utan avseende. Det kan alltså inte uteslutas att någon av de övriga personerna i 

bostaden, utan Linus Hagelins kännedom, tillgripit parfymen och att Linus 

Hagelin därefter fått det erbjudande han berättat om. Åtalet i denna del är inte 

styrkt och ska ogillas. 

Åtalet för medhjälp till grov misshandel 

Åklagaren har gjort gällande att Timmy Östlund ska dömas för medhjälp till 

grov misshandel. Åklagaren har närmare angett att påståendet om medhjälp 

avser att Timmy Östlund har kört åtminstone en av gärningsmännen, Melwin 

Seffon Johansson, till och från platsen samt stöttat gärningsmännen med sin 

närvaro. 

Såsom ovan konstaterats är det inte styrkt att Timmy Östlund befann sig i 

Wilmer Follingers lägenhet. När det gäller frågan om Timmy Östlund skjutsat 

någon av gärningsmännen till och från platsen har de tilltalade lämnat vaga och 

något motstridiga uppgifter om i vilken mån de fått skjuts av Timmy Östlund. 

Det kan utifrån dessa uppgifter inte dras några slutsatser. När det gäller den 

bild som enligt åklagaren Melwin Seffon Johansson tagit inifrån Timmy 

Östlunds bil noterar tingsrätten att det är en otydlig bild. Bilden företer dock 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

stora likheter med bilder tagna i Timmy Östlunds bil. När det gäller de 

åberopade bilderna från övervakningsfilmer som visar att två bilar åker 

tillsammans är inte heller dessa filmer något starkt stöd för åklagarens 

påstående. Även om mycket talar för att Timmy Östlund skjutsade i vart fall 

Melwin Seffon Johansson efter brottet, är detta inte är styrkt. Även om 

tingsrätten hade kommit fram till att det varit styrkt att Timmy Östlund skjutsat 

Melwin Seffon Johansson från brottsplatsen är detta ensamt inte tillräckligt för 

medhjälp. Det har inte framkommit i utredningen att Timmy Östlund känt till 

att en misshandel skulle äga rum på Kristinavägen 29. Det har inte heller 

framkommit att Timmy Östlund skjutsat någon till Kristinavägen med uppsåt i 

förhållande till att personerna där skulle utföra en grov misshandel. Det kan 

inte heller bortses från att Timmy Östlund bodde alldeles i närheten av 

Kristinavägen och att han därför hade anledning att parkera sin bil och 

uppehålla sig där. Sammantaget anser tingsrätten att åtalet i denna del inte är 

styrkt. Åtalet mot Timmy Östlund ska därför ogillas.    

Påföljd 

Linus Hagelin 

Linus Hagelin förekommer i belastningsregistret under två avsnitt. Han dömdes 

senast den 31 oktober 2023 till rattfylleri och ringa narkotikabrott till 

dagsböter. 

De omständigheter som föranlett att tingsrätten bedömt misshandeln som grov 

har inte i tillräcklig mån beaktats vid rubriceringen. Med hänsyn till att 

målsäganden inte tillfogades allvarligare skador anser tingsrätten att 

straffvärdet för den grova misshandeln uppgår till fängelse i ett år och nio 

månader för en vuxen. Med hänsyn till att Linus Hagelin var 16 år vid 

gärningen motsvarar detta för hans del ett straffmätningsvärde om fängelse i 

sju månader.  



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Den föreslagna ungdomsvården är i detta fall inte tillräckligt ingripande med 

hänsyn till brottets allvar och övriga omständigheter. Tingsrätten anser däremot 

att ungdomsövervakning framstår som den mest lämpliga påföljden. 

Tingsrätten bestämmer därför påföljden till ungdomsövervakning i sju 

månader. Ungdomsövervakningen ska dock anses verkställd med det antal 

dagar som Linus Hagelin varit frihetsberövad (se Högsta domstolen, dom den 

19 december 2023 i mål B 5436-23). 

Melwin Seffon Johansson 

Melwin Seffon Johansson förekommer i belastningsregistret under två avsnitt. 

Han dömdes senast den 22 november 2023 för ringa narkotikabrott till 

dagsböter. 

De omständigheter som föranlett att tingsrätten bedömt misshandeln som grov 

har inte heller avseende Melwin Seffon Johansson i tillräcklig mån beaktats vid 

rubriceringen. Med hänsyn till att målsäganden inte tillfogades allvarligare 

skador anser tingsrätten att straffvärdet för den grova misshandeln uppgår till 

fängelse i ett år och nio månader för en vuxen. Med hänsyn till att Melwin 

Seffon Johansson var 17 år vid gärningen motsvarar detta för hans del ett 

straffmätningsvärde om fängelse i nio månader.  

Den föreslagna ungdomsvården är i detta fall inte tillräckligt ingripande med 

hänsyn till brottets allvar och övriga omständigheter. Tingsrätten anser däremot 

att ungdomsövervakning framstår som den mest lämpliga påföljden. 

Tingsrätten bestämmer därför påföljden till ungdomsövervakning i nio 

månader. Ungdomsövervakningen ska dock anses verkställd med det antal 

dagar som Melwin Seffon Johansson varit frihetsberövad (se Högsta 

domstolen, dom den 19 december 2023 i mål B 5436-23). 

Daniel Grönborg 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Daniel Grönborg förekommer i belastningsregistret under fyra avsnitt. Han 

dömdes senast den 3 augusti 2023 för rattfylleri och två fall av ringa 

narkotikabrott till dagsböter. 

Daniel Grönborg ska nu dömas för grovt hemfridsbrott. Straffvärdet för brottet 

motsvarar fängelse i sex månader. Daniel Grönborg har tidigare inte gjort sig 

skyldig till likartad brottslighet. Det finns därför förutsättningar att bestämma 

påföljden till villkorlig dom. Denna ska förenas med samhällstjänst. Antalet 

timmar samhällstjänst begränsas med hänsyn till att Daniel Grönborg varit 

häktad i målet till 100 timmar. 

Övrigt 

Skadestånd 

Melwin Seffon Johansson har genom den grova misshandeln utsatt Benjamin 

Johansson för en allvarlig kränkning. Melwin Seffon Johansson ska därför 

betala kränkningsersättning till Benjamin Johansson. Tingsrätten anser att 

skälig kränkningsersättning motsvarar 40 000 kr. 

Med hänsyn till den bedömning som gjorts ovan ska Benjamin Johanssons 

yrkande om kränkningsersättning mot Daniel Grönborg och Timmy Östlund 

ogillas.  

Wilmer Follingers skadeståndsyrkande mot Timmy Östlund ska ogillas med 

hänsyn till den bedömning som gjorts ovan. 

När det gäller Wilmer Follingers skadeståndsyrkande mot Daniel Grönborg 

och Melwin Seffon Johansson gör tingsrätten följande bedömning. Daniel 

Grönborg och Melwin Seffon Johansson har gjort sig skyldiga till grovt 

hemfridsbrott mot Wilmer Follinger. I samband med detta brott slogs Wilmer 

Follingers TV sönder. Det är dock inte utrett i målet vem som slog sönder den 

aktuella TV:n. Det kan inte heller anses utrett att Daniel Grönborgs eller 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Melwin Seffon Johanssons uppsåt annars täcker att en TV skulle slås sönder. 

Wilmer Follingers skadeståndsyrkande mot Daniel Grönborg och Melwin 

Seffon Johansson ska därför ogillas. 

De skadeståndsanspråk som riktats mot Linus Hagelin, hans vårdnadshavare 

och Melwin Seffon Johanssons vårdnadshavare har avskilts till ett eget mål.  

Särskilda yrkanden 

Åklagarens särskilda yrkanden, som ingen av de berörda parterna haft någon 

erinran mot, är lagligen grundade och ska bifallas. Eftersom det är fråga om 

bevisbeslag ska beslagen bestå trots att åtalet i vissa delar ogillas. 

Ersättning 

Sofia Nordkvist har begärt ersättning för drygt 75 timmars arbete. Av hennes 

redogörelse framgår att hon lagt ned omkring 25 timmar på kontakter av främst 

kurativ och liknande karaktär. Även om tingsrätten har viss förståelse för att 

det funnits visst behov av sådant arbete har Sofia Nordkvist lagt ned långt mer 

tid än vad som är skäligt i denna del. Tingsrätten anser att skälig tidsåtgång för 

arbete med hänsyn till målets art och beskaffenhet inte överstiger 60 timmar. 

Kostnadsyrkandet i övrigt är skäligt. 

Den ersättning som övriga försvarare och målsägandebiträdet begärt är skälig 

och ska utgå. 

Kostnaden för försvararna och målsägandebiträdet ska stanna på staten. 

Brottsofferfond 

Skyldigheten att betala avgift till Brottsofferfonden följer av lag. 










